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Senaste nytt om regelverk och annat från EU och internationella organisationer rörande 

finanssektorn. Mejlet kommer varannan torsdag. 

 

Brott  

AMLA: Utkast till riktlinjer för riskbedömning - utfrågning klar, konsultation öppen  
Den 28 maj 2026 höll den europeiska penningtvättsmyndigheten, AMLA, en offentlig utfrågning om riktlinjerna 

för företagsomfattande riskbedömning (BWRA), en viktig milstolpe i utvecklingen av EU:s nya ramverk för 

penningtvätt och terrorismfinansiering och den riskbaserade metoden. De bilder AMLA visade vid utfrågningen 

finns tillgängliga på AMLA:s hemsida. Konsultationen löper till den 15 juli. 

AMLA concludes public hearing on draft Guidelines on business-wide risk assessment 

Europol: Projekt ASSET hittar kriminella tillgångar värda miljoner   
Europol har, i samarbete med brottsbekämpande myndigheter från 31 länder och ledande partners inom den 

privata sektorn, avslutat sin tredje och mest framgångsrika operativa vecka av Project ASSET (Asset Search & 

Seize Enforcement Taskforce).  

Europol: Global asset seizure operation shows the power of international cooperation  

AMLA: Intervju med Rikke-Louise Petersen  
I en intervju diskuterar Rikke-Louise Petersen, medlem i AMLA:s exekutiva styrelse, vikten av att gå bortom en 

standardiserad strategi för efterlevnad av regler, och uppmanade företag att integrera medvetenhet om 

penningtvätt på styrelsenivå samt bygga en kultur av ständig medvetenhet.  

AMLA Executive Board Member Rikke-Louise Petersen interviewed by ACAMS moneylaundering.com 

 

Tillsyn  

ESMA: Tillsynsrapport för 2025  
Esma har publicerat sin årliga rapport om den redovisningstillsyn som Esma och de nationella 

tillsynsmyndigheterna bedrivit under 2025. Rapporten ger en översikt av aktiviteter som gjorts för att främja 

transparent och rättvisande rapportering.  

ESMA outlines enforcement activities for corporate reporting across the EEA in 2025  

 

Övrigt 

Konkurransetilsynet: Konkurrensen på den norska bankmarknaden ska undersökas 
Den norska konkurrensmyndigheten har inlett en sektorundersökning av konkurrensen på bankmarknaden, med 

fokus på centrala tjänster som inlåning och bostadslån.   

Konkurransetilsynet undersøker bankmarkedet 
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EBA: Uppdaterar listan över ”övriga systemviktiga institut”  
Europeiska bankmyndigheten, EBA, har uppdaterat listan över övriga systemviktiga institut (O-SII) i EU, utifrån 

anmälningar som mottagits från nationella myndigheter under 2025. Publikationen ska ge en enhetlig översikt.  

The EBA updates list of other systemically important institutions | European Banking Authority  

ECB: Finansiella sårbarheter fortsatt höga  
Kriget i Mellanöstern orsakar en utbudschock med högst osäkra följder, skriver ECB. Dessutom kan fortsatta 

geopolitiska spänningar och kvardröjande skatteutmaningar pressa marknaderna. Ett annat orosmoment för 

finansmarknaden är så kallade icke-banker vars sårbarheter kan smitta. Exponering mot icke-banker samt 

handels- och energikänsliga företag utgör en källa till kredit-, likviditets- och finansieringsrisker för banker i 

euro-området. 

Financial stability vulnerabilities remain elevated as geoeconomic shock unfolds 

Baselkommittén: Risker – i det globala banksystemet, med kryptoexponeringar och med AI 
Det globala banksystemet fortsatt är motståndskraftigt, men riskerna med den ökade geopolitiska osäkerheten 

kräver fortsatt uppmärksamhet från banker och tillsynsmyndigheter. Vidare fortsätter Baselkommittén arbetet 

med kryptoexponeringar och avser att uppdatera principer för likviditetsrisk från 2008. Samtidigt lyfts nya risker 

från digitalisering och AI, som både kan stärka och utmana cybersäkerheten. 

Baselkommitténs pressmeddelande: Om risker - i globala banksystemet, med kryptoexponeringar och med AI 

Internationella valutafonden: Utlåtande om Sveriges ekonomi  
Internationella valutafonden, IMF, har tagit fram preliminära slutsatser efter sitt landbesök i Sverige, en så kallad 

Artikel IV-konsultation. Bedömningen är att Sveriges återhämtning har tagit fart efter några dämpade år, men 

den sker i ett läge av ovanligt stor global osäkerhet. Geopolitiska risker pressar tillväxten samtidigt som 

inflationstrycket består, vilket kräver beredskap för flera möjliga scenarier. Sverige har en stark utgångspunkt, 

men behöver fortsätta reformarbetet och ge akt på ekonomisk styrning för att säkra långsiktig tillväxt.  

Sweden: Staff Concluding Statement of the 2026 Article IV Mission  
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